

26 października 2018



Kreatywność przyszłością edukacji

Tłumy dzieci i młodzieży ze świętokrzyskich szkół wraz z opiekunami można było spotkać na korytarzach Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, gdzie odbywa się pierwsza edycja Świętokrzyskich Dni Kreatywnej i Aktywnej Edukacji. - Choć startujemy z tym wydarzeniem, to liczba zainteresowanych przeszła nasze oczekiwania. Liczymy, że Dni Kreatywnej i Aktywnej Edukacji na stałe wpiszą się w kalendarz imprez edukacyjnych i z chęcią przybywać będą nie tylko szkoły, ale również mieszkańcy Kielc i województwa z własnymi pociechami, które świetnie się bawiąc, zdobędą dużo przydatnej wiedzy - mówi Wojciech Ratajek z Europejskiego Stowarzyszenia Dialogu Edukacyjnego, inicjatora festiwalu.

Trzydniowe święto edukacji rozpoczął czwartkowy Kongres Kreatywnej i Aktywnej Edukacji. - Uczestniczyli w nim animatorzy - instytucje kultury, szkoły, muzea, parki tematyczne oraz

centra nauki i techniki. Rozmawialiśmy o sposobach, metodach zachęcenia pokolenia smartfonów i portali społecznościowych, do eksplorowania świata wiedzy, wymienialiśmy się doświadczeniami na temat mądrego organizowania tego typu kształcenia - informuje **Wojciech Ratajek**. Jak dodaje, obecnie nauczyciele, rodzice zamieniają się w przewodników, którzy mają pokazywać, gdzie znajdować różne źródła informacji. - Wyganiajmy dzieci z domu, niech poznają rzeczywistość wychodząc w teren, dotykając, słuchając i smakując - zaznacza.

Dziś szkoły i przedszkola mają okazję uczestniczyć w warsztatach, zajęciach animacyjnych rozbudzających zainteresowanie w rozmaitych dziedzinach wiedzy. "Sienkiewiczówka" z Oblęgorka proponuje kreatywną naukę m.in. przez prace plastyczne i zajęcia muzyczne. - Przy okazji wykonywania zawieszek w kształcie głowy lwa, rozmawiamy o naturalnym środowisku bytowania tych zwierząt, o ich pożywieniu, zachowaniu. Warsztaty są powiązane ściśle z naszą ofertą, czyli stworzoną w tym roku obok Muzeum w Oblęgorku krainą "W pustyni i w puszczy". To szczególne miejsce, nawiązujące do powieści, gdzie można zagrać na przykład w grę terenową pn. "Tropami Stasia i Nel" i dowiedzieć się dużo na temat fauny i flory Afryki. Przygotowaliśmy też warsztaty muzyczne "W rytmie Afryki", podczas których dzieci wykonają małe bębny wzorowane na bębnach afrykańskich, nauczą się piosenki z naszej krainy i później wspólnie ją odegrają - tłumaczy **Anna Sienkiewicz** z "Sienkiewiczówki". Jak przyznaje, wiedza "opakowana" w formę manualną, słuchową szybciej trafia do małych głów niż suche formułki.

Podobnego zdania jest **Paulina Przygoda**, nauczycielka z Przedszkola Samorządowego nr 34 w Kielcach. - Rozwijanie kreatywności, poznawanie nowych technik, możliwość wykorzystania zdobytych już umiejętności jest dla naszych podopiecznych wielką frajdą. Dzieci uwielbiają twórcze zabawy i najchętniej uczą się w taki sposób. Takie festiwale powinny odbywać się jak najczęściej - stwierdza.

Dziś rozstrzygnięty zostanie także Konkurs o Laur Mistrza Kreatywnej i Aktywnej Edukacji. - Nagrody otrzymają zespoły szkolne, które w swoich miejscowości zrealizowały projekty stawiające na innowacyjną, otwartą naukę. Chcemy je wyróżnić, pochwalić, że przy zaangażowaniu można tworzyć wielkie rzeczy z pożytkiem dla młodych ludzi. Szkoły i zapaleńcy, którzy tworzą taką edukację otrzymają symboliczne nagrody oraz dyplomy - mówi Wojciech Ratajczak, jednocześnie zachęcając wszystkich do udziału w sobotniej odsłonie wydarzenia. - To Festiwal Kreatywnej i Aktywnej Edukacji, podczas którego zaprezentują się najwspanialsze atrakcje w Polsce łączące zabawę z pomysłową edukacją. Zapraszam do Wojewódzkiego Domu Kultury oraz do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach na godzinę 10 - nadmienia.

Galeria zdjęć

